
     

   

 
 
 
  S.C. A.B.S.                 SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________________ 

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la 

fornitura urgente di LAMS per intervento di gastroenteroanastomosi ecoguidata, da destinare alla S.S.D. di 

Endoscopia Digestiva. Operatore Economico Euromedical S.r.l. Spesa complessiva € 3.980,00 + IVA. CIG 

Z393AABC7D. 

PDTD/2023/560LP 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista  a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 604 del 04.04.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha 

trasmesso la richiesta avente ad oggetto una fornitura urgente di n. 2 Lumen Apposing Metal Stent 

(LAMS) al fine di poter garantire l’esecutività dell’intervento di gastroenteroanastomosi ecoguidata 

programmato per una paziente attualmente ricoverata presso il Reparto di Nefrologia e affetta da 

ostruzione neoplastica del duodeno; 

Dato atto          che con RDO n. rfq_411124 del 05.04.2023, tramite il Portale SardegnaCAT, si è proceduto a 

 richiedere apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Euromedical S.r.l., Aorta S.r.l., 

Cook Italia S.r.l., Innovamedica e MG Lorenzatto, e che, nei termini stabiliti, è pervenuta 

unicamente l’offerta della Ditta Euromedical S.r.l.; 

Acquisita la relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia, unitamente all’utilizzatore, ha espresso 

parere favorevole in merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ‘‘A’’ fg. 1); 

Atteso che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta 

Euromedical S.r.l. (All. ‘‘B’’ fg. 1); 

Vista l’offerta del sopracitato Operatore Economico (All. ‘‘C’’ fg. 2); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Euromedical S.r.l., la fornitura urgente di n. 2 

LAMS da destinare alla S.S.D. Endoscopia Digestiva dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo 

complessivo pari a € 3.980,00 + IVA; 

luisanna.perra
Font monospazio
546

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023



     

   

 
 
 
  S.C. A.B.S.                 SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________________ 

 

  

 

Segue determinazione n.____________del_________________ 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                 il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Euromedical S.r.l., la fornitura urgente di n. 2 LAMS da destinare alla 

S.S.D. Endoscopia Digestiva dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo pari a € 3.980,00 + IVA; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 3.980,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto                                      

n. A501010603 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo 580230; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione della 

presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

       Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 
  

 

luisanna.perra
Font monospazio
546

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



1
EUROMEDICAL
S.R.L.

0 0 3.980 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



 

 

 

 

 

Euromedical S.r.l. 

Sede legale ed uffici: Via Volta, 23/E 

Magazzino: Via Volta, 23/A 

25010 San Zeno Naviglio (BS) - Italy 

Tel.+39 (030) 3530660 

Fax +39 (030) 3469896 

E-mail: info@euromedicalonline.it 

www.euromedicalonline.it 

 
 

 

 
 

1/2 

Capitale sociale € 450.000,00 i.v.        REA Brescia 283593 – C.C.I.A.A. 01990200170 
N. Meccanografico BS014222             Codice Fiscale e Partita IVA 01990200170 

Spett.le 
A.O. BROTZU 
Piazzale A. Ricchi, 1 
09100 Cagliari (CA) 
 

San Zeno Naviglio, 05 Aprile 2023 
 

OFFERTA N.   108/23 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 50/16, 
PER LA FORNITURA URGENTE DI LAMS PER INTERVENTO DI GASTROENTEROANASTOMOSI 
ECOGUIDATA, DA DESTINARE ALLA S.S.D DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA. CIG Z393AABC7D 

 
In relazione alla Vs. pregiata richiesta ricevuta in data odierna, siamo a inviarvi la ns. migliore offerta 
come di seguito: 

 
Descrizione Codice CND Rep. Quantità Base 

d’asta 
unitaria 
(IVA 4% 

ESCLUSA) 

Prezzo 
Unitario 
Offerto 
(IVA 4% 

ESCLUSA) 

Protesi in 
monofilamento di 
nitinol per drenaggio 
ecoguidato, 
totalmente ricoperte in 
silicone e rimovibili, 
teste svasate per 
evitare il dislocamento 
e con sistema elastico 
di autoadattamento 
allo spessore delle 
pareti degli organi 
attraversati. 
Caratteristiche stent: 
tronco 16 mm, teste da 
31 mm, lunghezza 20 
mm. Introduttore da 
10 F e di lunghezza pari 
a 180 cm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
HSS1602FW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
P0502 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1875361/R 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.000,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.990,00 € 

 
 A completamento della gamma, offriamo allo stesso prezzo offerto i codici HSS0802FW – HSS1002FW 

 
Prezzo Unitario Offerto Iva esclusa: Millenovecentonovanta/00 euro 
TOTALE OFFERTA IVA 4% ESCLUSA pari a € 3.980,00 (Tremilanovecentottanta/00 euro) 

 
 
 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 2



 

 

 

 

 

Euromedical S.r.l. 

Sede legale ed uffici: Via Volta, 23/E 

Magazzino: Via Volta, 23/A 

25010 San Zeno Naviglio (BS) - Italy 

Tel.+39 (030) 3530660 

Fax +39 (030) 3469896 

E-mail: info@euromedicalonline.it 

www.euromedicalonline.it 

 
 

 

 
 

2/2 

Capitale sociale € 450.000,00 i.v.        REA Brescia 283593 – C.C.I.A.A. 01990200170 
N. Meccanografico BS014222             Codice Fiscale e Partita IVA 01990200170 

Principali condizioni di fornitura 

IVA a Vs. carico 4% 
Imballo e trasporto Ns. carico 
Consegna Pronta s. v. o c.a. 4 settimane dall’ordine 
Marcatura CE Secondo Direttiva 93/42 EEC 
Pagamento  Bonifico Bancario a 60 gg. d.f. 
Validità preventivo 31/12/2023 

 
 

In adempimento agli obblighi di comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, qui di seguito si indicano gli estremi del conto corrente 
dedicato sul quale effettuare i pagamenti relativi alla fornitura oggetto d’offerta, nonché dei soggetti 
delegati della scrivente società ad operare su detto conto: 

 
- Banca Monte dei Paschi di Siena, Agenzia nr. 2 di Brescia  
- IBAN   IT  58 L 01030 11207 000063317962,        

intestatario del conto corrente: Euromedical S.r.l., con sede in San Zeno Naviglio (BS) – Via Volta n. 
23/E – CF e P.IVA 01990200170. 

 
- Soggetti delegati ad operare sul conto corrente dedicato: 

a) Sig. Ilario Bonera, nato a Brescia il 18/05/58, CF BNR LRI 58E18B157R, operante in qualità di 
Presidente c/Rappresentanza; 

b) Sig.ra Diana Ramirez, nata a Cuba il 10/08/79, CF RMR DMR 79M50Z504H, operante in qualità 
di Consigliere.  

c) Sig. Alberto Bonera, nato a Brescia il 09/09/1989, C.F. BNR LRT 89P09B157E, operante in qualità 
di Consigliere. 

 
In caso di mancato pagamento da parte dell’Acquirente tramite bonifico bancario o postale ovvero 
attraverso strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità dei pagamenti, ai sensi dell’ art. 3 della 
Legge n. 136/2010, il Contratto è da intendersi risolto di diritto ai sensi del comma 9 bis del medesimo 
art. 3”.  

 
Resta inteso che Euromedical non sarà responsabile per alcun ritardo e/o impedimento che non 
consenta la regolare consegna dei beni di cui alla presente offerta dovuti cause di forza maggiore. Tra 
gli eventi e/o circostanze di forza maggiore rientrano, a titolo esemplificativo, incapacità o rifiuto da 
parte dei terzi fornitori di fornire ad Euromedical i beni, ritardi nell’ottenimento di autorizzazioni 
all’importazione non dipendenti da inadempienze o irregolarità di Euromedical, nonché qualsiasi altra 
disposizione di legge o provvedimento della Pubblica Autorità che sia idoneo a limitare la possibilità 
per Euromedical di eseguire le prestazioni di cui alla presente offerta, incendi, terremoti, inondazioni, 
condizioni metereologiche eccezionali, quarantene, epidemie, pandemie, o altre situazioni locali e/o 
nazionali di emergenza sanitaria, scioperi e serrate, rivolte, conflitti o insurrezioni, atti di 
disobbedienza civile, conflitti armati, atti di terrorismo o guerra, nonché qualsiasi altra causa che sia 
fuori dal ragionevole controllo di Euromedical o che non possa essere ragionevolmente superata o 
evitata da Euromedical. 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 
 
         EUROMEDICAL SRL 
              Il Presidente 
 ILARIO BONERA 

(firma digitale) 

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 2


		2023-04-11T16:12:02+0200
	PISANO LAURA


		2023-04-11T17:35:43+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-12T09:55:50+0200
	PERRA LUISANNA




